
54 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.148 Quinta-feira, 19 DE MARÇO DE 2020

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e oito e meia (28 e ½) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados, referentes ao deslocamento de Belém para o 
Município de Acará, no período de 12/03 à 09/04/2020, a fi m de realizar 
fi scalização de trânsito, no referido município em cumprimento ao crono-
grama de ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional, em 
especial por ocasião da manutenção de uma das pontes do complexo Alça 
Viária do Pará.

NOME MATRICULA
Raul Braga da Costa 57217498 /2

Rosemar Flávio Marques Franco Junior 57226823 /1
Sandro da Silva Soares 57194202 /3

Fernando Antônio Filizzola Bentes Filho 54192715 /2
Francisco Mauro Santa Rosa Novaes 57226391 /1

Benedito Nascimento Sidônio 57226314 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 639/2020-DAF/CGP, DE 02/03/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/132402;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e ½) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados, referentes ao deslocamento de Belém para o Muni-
cípio de Barcarena, no período de 10/03 à 25/03/2020, a fi m de realizar 
ações de fi scalização de trânsito, no referido município em cumprimento ao 
planejamento de ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional.

NOME MATRICULA
Esmerinda Angélica Diniz Carvalho 57200231 /1
Rodolfo Rannieri Pacheco Bastos 57196573 /2

Evandro Ferreira Marques 57188406 /2
Franciley Roberto Maciel Ferreira 57227745 /1

Sirley da Silva Julio 57214394 /2
Thiago da Silva Reis 57213322 /3

Silverton dos Santos Gomes 57227376 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 640/2020-DAF/CGP, DE 02/03/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/142880;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e ½) diárias à servi-
dora abaixo especifi cada, referentes aos deslocamentos de Belém para os 
Municípios de Bragança, no período de 10 à 14/03/2020; Capanema de 
15 a 20/03/2020; Castanhal/Belém de 21 a 26/03/2020, com a fi nalidade 
de acompanhar o Gerente de Operações de Trânsito das Ciretrans “A” e 
desenvolver atividades administrativas correlatas nos citados municípios.

NOME MATRICULA
Alessandra da Silva Azevedo 80845421/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 642/2020-DAF/CGP, DE 02/03/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/148651;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e ½) diárias à servidora 
abaixo especifi cada, referentes ao deslocamento de Belém para o Município 
de Marituba, no período de 12/03 à 21/03/2020, a fi m de acompanhar a 
equipe de agentes de fi scalização de trânsito para apoio administrativo, 
realizando as atividades correlatas a sua área de atuação..

NOME MATRICULA
Maria Alice Alves da Costa 3268217 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 644/2020-DAF/CGP, DE 02/03/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/133999;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e ½) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados, referentes ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de São João de Pirabas, no período de 11 à 13/03/2020 e 
Salinópolis/Belém de 14 a 16/03/2020, a fi m de realizar ações de fi scaliza-
ção de trânsito, nos municípios acima citadas, cumprindo o cronograma de 
ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional.

NOME MATRICULA
Willy de Souza Pena 57198712 /1

Alberto Jansen Ferreira 57231977 /1
Ademilton Vaz de Quadros 57230538 /1

Adenilson Martins Nascimento 54193763 /3
Marcus Roberto Saldanha Batista 57228955 /1
Jacson Cleiton de Melo Saraiva 57200226 /1

Priscyla Roman Vieira 57200275 /1
Sílvio Nazareno de Moraes 57201601 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 645/2020-DAF/CGP, 02/03/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/144548;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e ½) diárias ao servidor abai-
xo especifi cado, referentes ao deslocamento de Belém para Brasília/DF de 
15 a 21/03/2020, a fi m de participar da 1ª Reunião Nacional de 2020 dos 
Coordenadores e Analistas dos Sistemas RENAINF.

NOME MATRICULA
Pedro Antonio Coimbra Pantoja 55586191 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 646/2020-DAF/CGP, DE 02/03/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/149268;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Marituba no período de 12/03 à 21/03/2020, a fi m de realizarem o con-
trole de fl uxo de veículos, ações de fi scalização de trânsito, acompanhar 
os trabalhos da empresa que realiza a pesagem de veículos de carga na 
balança localizada no KM-14 da rodovia PA-483, bem como cumprir crono-
grama de ações estabelecidas pela DTO.

nome matricula
Britis Helena Valente do Carmo 57202136/2
Karine Monik Almeida da Costa 57226816/1

Nei Eduardo Trindade do Rosário 57193274/2
Sandra Paula dos R. Cunha de Oliveira 57202190/1

Cláudia Deolinda Alvarez Félix 57226873/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 647/2020-DAF/CGP, DE 02/03/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/143530;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Santarém para o mu-
nicípio de Mojuí dos Campos no período de 11/03 à 23/03/2020, a fi m de 
realizarem ações de fi scalização de trânsito, em cumprimento a programa-
ção da Diretoria Técnica e Operacional.

nome matricula
Derivaldo Gonzaga Alves 57201632/1

José Carlos de Souza Nascimento 57230623/1
Rodolfo Campos Sales 57201770/1

Wladimir Carvalho Batista 57199610/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 648/2020-DAF/CGP, DE 02/03/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/138261;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Parauapebas para o 
município de Canaã dos Carajás no período de 04/03 à 16/03/2020, a fi m 
de realizarem ações de fi scalização de trânsito, em cumprimento a progra-
mação da Diretoria Técnica e Operacional.

nome matricula

Alan Feitoza Figueredo 57201898/1

Tarcisio Paula da Silva 57202060/1

Willians Alves Cavalcante 57227633/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro


